

کارگران جهان متحد شوید!



اساس سوسیالیسم  
انسان است.

سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

**انترناسیونال**

**هفتگی**

بنیانگذار: منصور حکمت

**حزب کمونیست کارگری ایران**

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com

Fax: 0044-870 120 7768

۱۸۳

۲ آبان ۱۳۸۲

۲۴ اکتبر ۲۰۰۳

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-795-051-7465

Fax: 0044-870-135-1338

markazi@ukonline.co.uk

## دین ضد انسان، انسان ضد دین

فاتح بهرامی

این فقط اپوزیسیون ملی اسلامی مجنون "اسلام معتدل" نیست که با اهدای جایزه صلح نوبل به یک زن مسلمان از خماری سیاسی در آمد و به کوری چشم لامذهب ها بشکن بشکن اسلامی راه انداخت. بلکه این واقعه آنقدر جرئت در جسد اصلاح طلبان حکومتی هم تزریق کرد که رهبر حزب مشارکت توانست در دفاع از دین علیه ولی فقیه دست به "عملیات انتحاری" بزند! محمد رضا خاتمی در جلسه سالانه جبهه مشارکت در پنجشنبه هفته قبل انتقاداتی علیه ولی فقیه و شورای نگهبان مطرح کرد که به حدی "تند" بوده که عطریانفر از رهبران کارگزاران سازندگی به طنز آنرا عملیات انتحاری نامیده است. "انتقاد شدید الرحمن" محمد رضا خاتمی، ستاره این کنگره مشارکت، اینست: "بدون تردید تفسیر این افراد از ولایت فقیه به نحوی است که تاکنون چنین اختیارات گسترده ای در هیچ نظامی در جهان به فرد یا نهادی داده نشده است." و او هشدار میدهد که "چون این امور همه به نام دین و انقلاب و ارزشها صورت میگیرد، روند سکولاریزه شدن جامعه سرعت مییابد و بخش عظیمی از جوانان را از دین، بخصوص نقش اجتماعی آن گریزان میکند و شرایط را برای شکل گیری اضمحلال از درون و تسلیم در برابر بیرون آماده میکند." او همچنین تاکید میکند که مقاومت محافظه کاران در مقابل اصلاح طلبان آنها بنام دین مردم را مستقیم و غیر مستقیم بسوی گزینه هائی که دین در آن جانی ندارد رهنمون میسازد. او میگوید سید علی جان دینمان دارد می رود، کوتاه بیا، گوشه چشمی به مجلس و دولت و اصلاح طلبان داشته باش تا جوانان ضد دین را ارشاد کنیم.

خیر آقای خاتمی، ضدیت جوانان، زنان و اکثریت مردم ایران با دین بخاطر دعوی شما بازنده ها نیست، دین گریزی مردم بدلیل تفسیر غیر دموکراتیک از قانون اساسی نیست، اوج گرفتن طوفان جنبش ضد مذهبی در ایران از سر اختیارات زیاد سید علی در مقابل بی اختیاری شماها نیست. ضدیت مردم با دین دقیقا بخاطر ضدیت دین با انسان است. کلاه و عمامه تان را قاضی کنید! مگر به حکم آیات قرآن و احکام شرع و مواد قانون اساسی نبوده که رژیم شما صد و پنجاه هزار انسان را تاکنون به قتل رسانده، که زن را تا سینه در خاک و سنگسارش کرده، که به دختر ۹ ساله تجاوز

صفحه ۳

## در کنگره ۴ حزب فعالانه دخالت کنید

اطلاعیه کمیته تشکیلات کل کشور  
به فعالین و دوستداران حزب در ایران

صفحه ۴



معضلات سرچشمه میگیرد؟  
آذر ماجدی: تم سومین کنفرانس مدوسا جنبش آزادی زن و رابطه آن با جنبش کمونیسم کارگری، موقعیت زنان در خاورمیانه بویژه ایران و عراق و تقابل جنبش آزادیخواهی زنان با اسلام سیاسی است. همانطور که از تم

صفحه ۲

## محکم تر و متمرکز تر علیه اسلام سیاسی

پیشرفت جنبش آزادیخواهی زنان مستلزم  
تسویه حساب جدی با اسلام سیاسی است

مصاحبه با آذر ماجدی

درباره سومین کنفرانس مدوسا

هفتگی: سومین کنفرانس مدوسا قرار است هفته آینده، ۲۱ اکتبر تا ۲ نوامبر در استکهلم سوئد برگزار شود. بحث این کنفرانس راجع به چیست و دلایل انتخاب موضوعات کنفرانس از چه ضرورتی و پاسخ به کدام

## این جنایات حکومت را نجات نخواهد داد!

صفحه ۳

## تظاهرات در دفاع از پناهجویان متحصن در بروکسل!

صفحه ۳

## سلاح هسته ای به داد جمهوری اسلامی نمیرسد!

حسین مرادیبیگی



جمهوری اسلامی وارد کرده اند، به نظر میرسد که جمهوری اسلامی این پروتکل را امضا خواهد کرد. در متن تحولات سیاسی ایران، اوضاع منطقه و اشغال نظامی عراق توسط دولت آمریکا، و بالاخره استراتژی نظم نوین، از نظر دولت آمریکا و دیگر دول غرب و حتی دولت

صفحه ۲

روز سه شنبه ۳۰ مهرماه (۲۱ اکتبر ۲۰۰۳) سفر سه "تفنگدار" اروپائی، دوستان جمهوری اسلامی، وزرای خارجه سه کشور بریتانیا، فرانسه و آلمان به تهران پایان یافت. این سه تن پس از انجام مذاکراتی با سران جمهوری اسلامی بر سر امضای پروتکل منع گسترش سلاحهای اتمی تهران را ترك کردند. در بیانییه پایانی این مذاکرات گفته میشود که

آزادی برابری حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ مصاحبه با آذر ماجدی

کنفرانس برمیاید موضوعات مورد بحث بسیار گسترده است و از همین رو سه روز به این کنفرانس اختصاص یافته است.

جنبش آزادی زن در ایران یک جنبش قوی و گسترده است. این جنبش بطور روزمره با رژیم ارتجاعی زن ستیز حاکم در جنگ و گریز است. این جنبش باین علت که با یک دیکتاتوری مذهبی روبرو است، و از آنجا که قوانین اسلامی حاکم زنان را از هرگونه حقوقی محروم میکند، یک جنبشی ضد مذهبی و عمیقاً سکولار است. بررسی جنبش آزادیخواهی زنان

در ایران لاجرم مساله اسلام سیاسی و سکولاریسم را بعنوان دو مقوله یا دو پروپلماتیک اساسی مطرح میسازد. بعلاوه نقش جنبش کمونیسم کارگری در رادیکالیزه کردن این جنبش، و در بیان خواستههای رادیکال آن نقشی مهم و تعیین کننده داشته است. هم اکنون کمونیسم کارگری به سنگگوی بخش رادیکال این جنبش بدل شده است و پرچم رادیکالیسم را در این جنبش بلند کرده است. رابطه جنبش کمونیسم کارگری و جنبش آزادیخواهی زنان نیز باید مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد.

اسلام سیاسی یکی از معضلات اساسی پیشروی جنبش آزادیخواهی زنان در خاورمیانه و کلا کشورهای اسلام زده است. پیشرفت جنبش آزادیخواهی زنان مستلزم تسویه حساب جدی با اسلام سیاسی است. کشور عراق هم اکنون در شرایط خطیری بسر میبرد. پس از تهاجم

نظامی آمریکا و بریتانیا به عراق جنبش اسلام سیاسی در این کشور رشد یافته و به یک تهدید جدی علیه حقوق و موقعیت زنان بدل شده است. در همانحال کمونیسم کارگری در جامعه عراق درگیر سازماندهی جنبش آزادیخواهی زنان است و تاسیس سازمان آزادی زن در این کشور با استقبال بسیاری روبرو شده است. بررسی این شرایط از زبان رهبران این جنبش یک عرصه مهم دیگری است که کنفرانس به آن میپردازد.

**هفتگی:** سخنرانان کنفرانس چه کسانی هستند؟ استقبال تاکنونی از کنفرانس چگونه است؟

**آذر ماجدی:** ما از بسیاری از دست اندر کاران این عرصه، نویسنده، ژورنالیست، اکتیویست و سازماندهندگان عرصه های مختلف مبارزه برای حقوق زن دعوت کرده ایم تا به وجه مختلف این مسائل بپردازند. روز اول کنفرانس به زبان انگلیسی و سونلای است و دو روز بعد به زبان فارسی با چند سخنرانی به زبان عربی و کردی. سخنرانان روز اول ابن وراق، نویسنده و منقد صریح الهجه اسلام و جنبش اسلام سیاسی، مینا احدی، اولا هافمن، رئیس حزب چپ و نماینده پارلمان سوئد، مریم نمازی، ناهید ریاضی، پروین کابلی، سارا محمد، استفانی کانتوره، هماهنگ کننده سازمان آزادی زن در ایتالیا و بنیانگذار بخش ایتالیایی کمیته علیه سنگسار، نادیه محمود،

از بنیانگذاران سازمان آزادی زن عراق و سردبیر نشریه النساء، خود من و بالاخره ینار محمد، از بنیانگذاران سازمان آزادی زن در عراق و سردبیر نشریه تساوی به زبان عربی است. ینار از بغداد به کنفرانس میاید و روایت دست اولی از اوضاع عراق و موقعیت زنان برای کنفرانس بازگو خواهد کرد که بنظر من از جذاب ترین بخش های کنفرانس خواهد بود. در روزهای دوم و سوم، اعظم کم گویان، اصغر کریمی، فاتح شیخ، مهرنوش موسوی، هلاله طاهری، مهین علیپور، سهیلا شریفی، سلیمان قاسمیانی، سوسن سلیم، ریگا روف، هلاله رافع، اسد نودینیان، مینا احدی، شهلا دانشفر و خود من هستیم. تاکنون استقبال گرمی از کنفرانس بعمل آمده است. رسانه های سونلای مخصوص توجه ویژه ای نسبت به کنفرانس نشان داده اند.

**هفتگی:** در شرایطی که زن در ایران و دیگر مناطق اسلامزده زیر لگد اسلام دارد له میشود، اهدای جایزه صلح نوبل به خانم شیرین عبادی بعنوان یک "زن مسلمان" و معتقد به "عدم تناقض اسلام با حقوق بشر" به هلهله مجدد کل اپوزیسیون طرفدار رژیم اسلامی بدل گشته است. آیا کنفرانس مدوسا درباره این موضوع داغ سیاسی روز هم به بحث میپردازد؟

**آذر ماجدی:** با وجود اینکه این کنفرانس از چندین ماه پیش برنامه ریزی شده و تم آن و سخنرانان آن مدتی پیش از اهدای جایزه نوبل به خانم عبادی تعیین شده است، ولی مطمئنم که این واقعه به اشکال

مختلفی در کنفرانس مطرح خواهد شد. جالب است که اهدای جایزه نوبل به خانم عبادی تحت عنوان "یک زن مسلمان که میان اسلام و حقوق بشر تناقضی نمی بیند" یا کنفرانسی که قرار است اسلام سیاسی را بعنوان یکی از معضلات پیشروی جنبش آزادیخواهی زنان در ایران و در کشورهای اسلامزده بررسی کند، همزمان شده است. این همزمانی خود موجب توجه بیشتر رسانه های سونلای به کنفرانس شده و بنظر من مباحث مطرحه در کنفرانس را سیاسی تر و روزتر خواهد کرد. همین همزمانی این دو واقعه تفاوت ها و تمایزات گرایشات مختلف جنبش دفاع از حقوق زنان در ایران را پررنگ تر و برجسته میکند.

**هفتگی:** این کنفرانس چه تاثیری میتواند بر جنبش آزادی زن در ایران و عراق و دیگر کشورهای اسلامزده داشته باشد؟ از نظر شما کنفرانس باید حامل چه پیامی به جنبش رهائی زن در ایران باشد؟

**آذر ماجدی:** امیدواریم که این کنفرانس با پلاتفرم محکم تر و

متمرکزتری علیه اسلام سیاسی به پایان برسد. در انتهای کنفرانس بتوانیم یک برنامه عمل روشن برای بسیج یک مبارزه بین المللی علیه اسلام سیاسی و برای تقویت یک جنبش آزادیخواهانه و سکولار در خاورمیانه، بخصوص در ایران و عراق تدوین کنیم و بتوانیم جریانات و سازمانهای آزادیخواه و انساندوست را به حمایت کامل از این جنبش جلب کنیم. بنظر من ما باید فوکوس و توجه بیشتر و همه جانبه تری بر اسلام سیاسی داشته باشیم و حملاتمان را علیه این جنبش ارتجاعی هماهنگ تر و با برنامه تر کنیم. کنفرانس مدوسا قدمی در این جهت است و امیدوارم که پیامد آن جنبشی متمرکزتر و هدفمندتر علیه اسلام سیاسی باشد. پیام کنفرانس به جنبش آزادیخواهی زنان در ایران اینست که ما بیک جنبش تعلق داریم. کمونیسم کارگری پرچم این جنبش را برافراشته است و پیام آزادیخواهی و برابری طلبی زنان را به گوش جهانیان میرساند. باهم و در کنار هم پرچم آزادیخواهی و برابری طلبی را در ایران برافراشته خواهیم کرد. \*

## سومین کنفرانس مدوسا

سوئد، استکهلم، ۳۱ اکتبر تا ۲ نوامبر

تلفن: +۴۶ ۷۷۰ ۷۷۴ ۴۰۲۰ - +۴۴ ۷۷۸ ۹۸۰ ۱۲۵۰

ای میل:

[azarmajedi@yahoo.com](mailto:azarmajedi@yahoo.com)

[editor\\_medusa@yahoo.com](mailto:editor_medusa@yahoo.com)

## از صفحه ۱ سلاح هسته ای به داد ...

اسرائیل، مسلح شدن اسلامی سیاسی به اتم در منطقه شوخی بردار نیست. مکان استراتژیک ایران در منطقه و در سیاست جهانی دول سرمایه داری غرب باعث میشود که مساله تبدیل شدن ایران به یک نیروی صاحب سلاح هسته ای به حساسترین مساله در منطقه از نظر دولت آمریکا و دیگر دول غرب تبدیل شود. بویژه تحولات سیاسی ایران حساسیت این مساله را برای آمریکا و دیگر دول سرمایه دای غرب دو چندان کرده است. از طرفی اسلام سیاسی برای تبدیل شدن به یک قدرت هسته ای در منطقه بسرعت تلاش میکند، و از طرف دیگر مردم سرنوشتی طلب از جمهوری اسلامی عبور کرده اند. دو پدیده خیلی مهم و در عین حال کاملاً متضاد، یعنی خطر یک انقلاب و هسته ای شدن

اسلام سیاسی، دارد در متن اوضاع و احوال جهانی و منطقه ای کنونی همزمان میشود. این وضعیت باعث شده که آمریکا و اروپا، علیرغم اختلاف در روش برخورد به جمهوری اسلامی، بر مبنای منافع استراتژیک خود در مقابل فعالیت هسته ای جمهوری اسلامی متحد شوند و در اتخاذ سیاست فشار بر جمهوری اسلامی حتی تا رفتن پای تحریمهای سیاسی و اقتصادی با تصویب سازمان ملل پیش بروند. جمهوری اسلامی معنی این فشارها را میفهمد، برای حفظ قدرت خود در مقابل مردم سرنوشتی طلب و حفظ "وجه" خود در "جهان اسلام" این سه وزیر خارجه را دعوت کرد که در میان جار و جنجال و مصاحبه مطبوعاتی بعد از آن، طوری وانمود شود که

جمهوری اسلامی ضرری نکرده و امتیازی نداده است.

جمهوری اسلامی این پروتکل را امضا خواهد کرد، اما سعی میکند تلاش خود را برای غنی سازی اورانیوم به بهانه مصالح "صلح آمیز" برای دست یافتن به سلاح هسته ای ادامه دهد. جمهوری اسلامی بعد از رویداد ۱۱ سپتامبر و خصوصاً حمله نظامی دولت آمریکا به عراق، تبدیل شدنش به یک قدرت هسته ای در منطقه را راهی برای مصون کردن خود از خطر حمله نظامی آمریکا و امتیاز گرفتن از غرب و دست بالا پیدا کردن در منطقه تصور میکند. اما جمهوری اسلامی در شرایط بسیار نامساعدی به این فکر افتاده است. معضل اصلی جمهوری اسلامی مردم ایران است. جمهوری اسلامی با یک جنبش سرنوشتی طلبی عظیمی روبرو است که در حال انفجار

است و فشار آن کشتی اسلام سیاسی را تماماً بگل نشانده است. جمهوری اسلامی در مقابل مردم راه پس و پیش ندارد، هر کاری میکنند بیشتر در گل فرو میروند. این انسداد را حتی سران رژیم اسلامی نیز انکار نمی کنند. در عین حال این جانوران با کاخها و ثروتهای افسانه ای که از قبل گرسنگی دادن مردم ایران و در شیشه کردن خون توده کارگر و مردم زحمتکش برای خود ساخته و اندوخته اند، به آسانی دست بردار نیستند. شانس بردی برای خود نمی بینند، لذا تلاش برای دست زدن به قمار اتمی توجهشان را جلب کرده است.

نه اعجاز این سه وزیر خارجه، نه بمب اتمی دردی از جمهوری اسلامی دوا نخواهند کرد، مشکل جمهوری اسلامی دشوارتر از این است که دستیابی به بمب اتم بتواند بدادش برسد. مردم سرنوشتی طلب به جلو

دروازه های کاخهای سران جمهوری اسلامی رسیده اند. تنها راه کم درسر برای خاتمه دادن به حکومت اسلامی و مصائب هولناکی که از ۲۵ سال حاکمیت این جانوران نصیب بشریت متدمن در ایران و منطقه و دیگر نقاط جهان شده است، سرنوشتی فوری حکومت اسلامی و درهم کوبیدن آن توسط توده مردم سرنوشتی طلب ایران است. ما، هم سیاست برتری طلبی نظامی دولت آمریکا را قویا محکوم کرده و پرچم دار روشن بین بشریت متدمن علیه آن بوده ایم، هم با تسلیح هسته ای جمهوری اسلامی مخالفیم و هم خواهان نابود کردن کلیه سلاحهای کشتار جمعی در جهان هستیم. خطر جمهوری اسلامی را اما تنها میتوان و باید با بزیر کشیدن فوری آن توسط مردم سرنوشتی طلب در ایران برطرف کرد. \*

## این جنایات حکومت را نجات نخواهد داد!

نشستند. در واقع این مرادوات دیپلماتیک و آن بساط دار و اعدام دو روی یک سکه اند. هر دو قرار است حکومت اسلامی سرمایه داران را از سرنگونی و انقلاب و مبارزه مردم نجات دهند. اما تاریخ مصرف این حکومت مدتهاست که تمام شده است و چشم اندازی برای تداوم آن حتی به کمک بازیهای شناخته شده بین المللی، قابل مشاهده نیست. بساط توحش جمهوری اسلامی سرمایه داران را با قدرت انقلاب مردم برخواهیم چید و دنیایی انسانی و بری از کشتار و اعدام و سرکوب را بر ویرانه های آن بیا خواهیم نمود.

حزب کمونیست کارگری ایران  
اول آبان ۱۳۸۲  
۲۳ اکتبر ۲۰۰۳

تداوم سلطه نکیبت بار خویش بساط دار و اعدام و وحشی گری های غیر قابل تصویری را در پیش چشم کودک و پیر و جوان قرار میدهند. مردم ایران پا به میدان گذارده اند تا به این بساط آدم کشی اسلامی تماما و بطور قطع پایان دهند و جامعه ای انسانی را که در آن از اعدام و خفقان و سرکوب خبری نیست، برپا کنند. هیچ چیز حتی جنایاتی وحشیانه در این سطح قادر به نجات نمایندگان اسلامی سرمایه نیست.

این نیز اتفاقی نیست که هم زمان با اعلام حلق آویز کردن ۵ نفر در ملا عام و اعدام و قطع دست و انگشتان سه نفر دیگر، وزرای خارجه دولتهای دموکراتیک بریتانیا و فرانسه و آلمان به ایران رفتند و با سردمداران همین سازمان جنایت به معامله و سازش

جمهوری اسلامی روز ۲۹ مهرماه پنج نفر را در شهرستان بم حلق آویز کرد. در مشهد نیز در روز گذشته یک نفر اعدام گردید. در اهواز جانبان حکومت دست یک نفر و چهار انگشت فرد دیگری را به جرم دزدی قطع کردند و آنها را به چندین سال زندان نیز محکوم کردند.

بهبانه های این جنایات که نمونه های آن در کارنامه جمهوری اسلامی به وفور یافت میشود، هرچه باشد، توحشی در این سطح و با این ابعاد با هیچ بهبانه و توجیهی قابل قبول و قابل هضم برای بشر امروز نیست. این حکومت یک دستگاه جنایت و بیرحمی علیه بشریت است. مشتکی قاتل و آدم کش حرفه ای، جامعه را به زور اسلحه و یک خیل از اجیر شده های مسلح قرق کرده اند و هرروز برای

## دیدار و گفت و شنود با رهبران حزب کمونیست کارگری ایران

حمید تقوائی، علی جوادی، مصطفی صابر

ونکوور، شنبه ۲۵ اکتبر ساعت ۶ بعد از ظهر

نورت ونکوور، ۶۰۰# کوئینز غربی،

دلبروک سنتر، اتاق تاماراک

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران - واحد ونکوور

### از صفحه ۱ دین ضد انسان، انسان ضد دین

است. آیا اگر "آقا" برود در قم بنشیند و "طلبه ای بیش نباشد" و امثال شریعتمداری و الله کرم هم قمه ها و آلات شکنجه شان را، حالا هر چند با تاخیر به نسبت اصلاح طلبان محترم، غلاف کنند و مثل شماها اصلاح طلب شوند و اصلا همه چیز بدست و اختیار شما باشد، آنوقت حجاب میمالد؟ زن نصف انسان و "ناقص العقل" به حساب نیاید؟ قصاص چی؟ از دستور خدا سرپیچی میکنید و "کافران و مشرکین" را نمیکشید؟ بر صورت زنان "بدحجاب" اسید نمپاشید و پونس به صورتشان نمیکوبید؟... نکنند استغفرالله میخواهید اصلا در خود خدا و پیغمبر اصلاحات بکنید!

باور بفرمائید که جلوگیری از روند سکولاریزه شدن جامعه نه دست خامنه ای است و نه شما و اخوی و نه هیچ جانور دیگری در حکومت اسلامی. جمهوری اسلامی یک وصله ناجور به جامعه است، وجودش با حرمت و آزادی و انسانیت مردم در تناقض کامل است. این حکومت اسلامی انسان ستیز از دست مردم خواهان آزادی و برابری جان سالم بدر نمیبرد، باید بروید! \*

اسلامی را شرعی میدانند، که سر نصفی از جامعه را توی حجاب اسلامی کرده است، که دستگیر و زندانی و شکنجه کرده و همین دیروز ۵ نفر دیگر را اعدام کرد، که شادی و خنده و آسایش را از مردم گرفته، که مردم را به فلاکت تا حد فروش کلیه هایشان کشتانده است... که انسانیت و حرمت را از انسان ها گرفته است! باز هم مردم برای اسلام و حکومتش تره خرد کنند؟ شاید اگر شما اسلامیها به حکومت نمیرسیدید و اسلام سیاسی بر زندگی مردم حاکم نمیشد، مدت زمان بیشتری برای خروش جنبش ضد مذهبی با این وسعت عظیم لازم میبود. اگر شما و رژیمتان خدمتی به مردم کرده باشید تنها برملا کردن ظرفیت تماما ضد انسانی دین است، هنگامی که دین در راس قدرت سیاسی قرار میگیرد از طریق به اجرا گذاشتن قوانین الهی و فرمایشات خدا و محمد و قرآن و امامانش خیلی سریع و در ابعاد دهها میلیونی به انسانها حقیقت دین را معرفی میکند و حکومت شما اینکار را کرده است و بار بزرگی از دوش روشنگری درباره محتوای ضد انسانی دین برداشته

## تظاهرات علیه بی حقوقی پناهجویان متحصن در بروکسل!

برای حقوق انسانی، شأن و حرمت صدها پناهجوی متحصن به این تظاهرات بپیوندید!

### روز تظاهرات:

جمعه، ۲۲ اکتبر ۲۰۰۳، ساعت ۱ بعدازظهر

### محل تظاهرات:

مقابل ساختمان کمیساریای عالی پناهندگی، شهر بروکسل، خیابان آلبرت ۲

بگریزند، حق دارند بدور از ترس و نگرانی، تحقیر و توهین، زندگی کنند. نشسته اند تا به دنیا اعلام کنند که حق آنها از زندگی نه اسلام سیاسی و حکومتش، نه راسیسم و قوانین ضد بشری دول غربی است. ما فریاد این اعتراض را در تظاهرات سراسری روز جمعه در شهر بروکسل، طنین انداز میکنیم. ما همه شما را فرا میخوانیم که به این تظاهرات و کمپین اعتراضی برای نجات زندگی و حرمت این انسانها، به ما و به این صف ملحق شوید!

### زنان و مردان آزادیخواه!

بیش از ۵۰ روز است که ۲۵۰ نفر انسان در سالن دانشگاه شهر بروکسل در بلژیک به تحصن نشسته اند. بیش از ۲۵۰ نفر، در شرایط نداری، توهین و تحقیر، بی غذایی و فقر، در قلب اروپای متمدن، در حالیکه کودکانشان در میان جمعیت چشمهایشان را مالیده، حتی جای خواب ندارند، به تحصن نشسته اند! نشسته اند تا به دنیا اعلام کنند که به عنوان انسان حق دارند از جهنم رژیم اسلامی

همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی

متحصنین دانشگاه بروکسل

تلفنهای تماس: ۰۰۴۲۴۸۶۰۸۰۶۹۶ - ۰۰۴۹۱۷۷۵۶۹۲۴۱۳

## کمک های مالی رسیده به تلویزیون (۶)

۱۰۰ دلار کانادا	(۸) مریم درخشان	(۱) آسیه سپهری - ۲۰۰ دلار کانادا
(۱۳) سمیر نوری - ۶۰ دلار کانادا	۱۰۰ دلار کانادا	(۲) فریدون البرز - ۳۰۰ دلار کانادا
(۱۴) واحد وستروس حزب	(۹) فروغ ارغوان - ۸۰۰ دلار کانادا	(۳) مسعود ع - ۱۰۰ دلار کانادا
۵۰۰۰ کرون	(۱۰) حسین احمدی	(۴) مصطفی بیستون
(۱۵) کمکهای جمع آوری شده از	۵۰۰ دلار کانادا	۳۱۰۰ دلار کانادا
فدراسیون سوئد - ۲۰۰۰۰ کرون	(۱۱) مسعود فرزانه	(۵) عزت ملکی - ۵۰۰ دلار کانادا
کل مبلغ جمع شده: ۴۴۷۵۰ پوند	۱۵۰ دلار کانادا	(۶) سوسن احمدی - ۵۰ دلار کانادا
مانده: ۴۵۲۵۰ پوند	(۱۲) جمیل نظرگاهی	(۷) مینو همیلی - ۵۰۰ دلار کانادا



## کارگران نفت: مقابله با بازخریدهای اجباری

شهلا دانشفر



بازسازی در صنعت نفت تحت عنوان اصلاح ساختار تولید شدت بیشتری بخود گرفته است. با اجرای این طرح در بخش خدمات و پشتیبانی صنعت نفت در تهران در ۳۰ مهرماه ۶۰۰ کارگر اجرائی این واحد در برابر ساختمان وزارت نفت دست به تجمعی اعتراضی زدند و خواهان بازگشت به کار خود شدند. در مرداد ماه نیز کارگران گاز آغاچاری و شرکت ملی گاز و کارگران پالایشگاه آبادان نیز در اعتراض به اجرای این سیاست تجمعاتی اعتراضی بر پا کردند.

طرح اصلاح ساختار صنعت نفت اسم رمزی است برای بیکارسازی کارگران. طرح ساختار صنعت نفت در سال ۷۷ تصویب و از آغاز سال ۷۸ به اجرای گذاشته شد. اجرای این طرح از همان آغاز با مقاومت و اعتراض کارگران روبرو شد. از اینرو در ۵ ساله اخیر این طرح به صورت خزنده به اجرا گذاشته شد و هم اکنون با شتاب بیشتری به پیش می‌رود. بر اساس گزارشات اولیه اجرای این طرح، بیکارسازیها ۴۰۰۰۰ کارگر در صنعت نفت را در بر می‌گرفت و در همین چند ساله کارگران بسیاری به تدریج در بخش‌های مختلف صنعت نفت از کار بیکار شده اند. طرح ساختار صنعت نفت طرحی است برای سودآور کردن تولید که در عمل بیکاری و مستمندی هزاران کارگر در صنعت نفت را بدنبال داشته است. با اجرای این طرح بخش‌هایی از کارگاههای تولیدی صنعت نفت به بخش خصوصی واگذار گردید و به اخراج تعداد زیادی از کارگران قراردادی و پروژه ای منجر شد. از جمله حدود ۱۳۰۰ کارگر پروژه ای که بعد از پایان جنگ ایران و عراق برای بازسازی پالایشگاه آبادان به استخدام صنعت نفت در آمده بودند در همان سال اول اجرای این طرح اخراج شدند.

با اجرای این طرح در حال حاضر بخش‌های مختلفی خصوصی واگذار شده و کارگران بسیاری در معرض اخراج قرار دارند. طرح اصلاح ساختار صنعت نفت بخش‌های وابسته به صنعت نفت را نیز در بر گرفته است. نکته قابل توجه اینک بعد از

خود گرفته است. مساله بیکارسازیها همراه با اعلام بخشنامه اخیر دولت مبنی بر انقباض دستمزد کارگران در سال آینده به فضای اعتراض در میان کارگران شدت داده است. این اعتراضات در فضای سیاسی ملتهب جامعه بدون شک در عزم کارگران و حرکت اعتراضی آنها تاثیر خواهد داشت.

اجرای بیکارسازیها در صنعت نفت و بیکارسازیهای وسیع در بخش‌های دیگر، برنامه بودجه رژیم برای سال آینده و بحث بر سر انقباض دستمزدها، همه و همه ناشی از تنگنای اقتصادی رژیم و بحرانی است که با آن دست به گریبان است. سیاستهای ضد کارگری رژیم در قبال کارگران امروز نه از سر قدرت بلکه از شدت استیصال آن است، چون رژیم میدانند که اجرای هر یک از این سیاست‌ها چه عواقبی برای آن در پیش خواهد داشت و فشار و تهاجم به کارگران بازی با آتش و به انفجار کشاندن کل جامعه است.

امروز شرایطی است که اعتراضات همه بخش‌های جامعه را فراگرفته است. فضای اعتراض در میان کارگران بالاست و جامعه حالت انفجاری بخود گرفته است. همه توجه‌ها بسوی کارگران است. کارگران نفت در چنین شرایطی نقشی کلیدی دارند. امکان جلب وسیعترین همبستگی در میان کارگران و در سطح جامعه فراهم است. این وظیفه کارگران کمونیست و رهبران کارگری است که با تشخیص این شرایط به تدارک سازماندهی مبارزه‌ای گسترده به میان کارگران برونند. دامن زدن به بحث بر سر اخراجهای وسیع و سازماندهی مبارزه متحد علیه بیکارسازیها، دامن زدن به بحث بر سر عقب راندن رژیم و به کرسی نشاندن خواست افزایش دستمزدها و تصمیم‌گیری بر سر مبارزه ای متحد و سراسری در مجامع عمومی کارگری امری عملی و ممکن است. به استقبال این مبارزات برویم. \*

اطلاعیه کمیته تشکیلات کل کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران  
به فعالین و دوستداران  
حزب کمونیست کارگری در ایران

## در کنگره ۴ حزب فعالانه دخالت کنید

اسد گلچینی



رفقای عزیز، فعالین و دوستداران حزب کمونیست کارگری در ایران

اطلاع دارید که کنگره ۴ حزب در ماه دسامبر (آذر ماه) و علنی برگزار میشود. این کنگره در شرایط سیاسی امروز نمایی از قدرت طبقه کارگر و کمونیسم کارگری در ایران است. هم اکنون جنبش برای سرنگونی رژیم اسلامی هر روز قویتر و رادیکال‌تر و با پرچم چپ در حرکت است. کمونیسم کارگری در همه مبارزات و در همه عرصه‌های این نبرد حضور فعالی داشته است و حزب تنها امید زنده نگاه داشتن و برافراشته نگاه داشتن پرچم آزادی خواهی و برابری طلبی است. نقش شما در این کارزار هر روز بیش از پیش خود را نمایان کرده است و عامل مهمی در چفت کردن حزب و جنبش کمونیسم کارگری با این مبارزات و جامعه است. علیرغم همه محدودیت‌هایی که بدلائل امنیتی حضور شما را محدود میکند، اما کنگره میتواند و باید پیام و نظرات شما را بشنود.

همه میدانید که به دلیل امنیتی، انتخابات برای تعیین نماینده جهت شرکت در کنگره در تشکیلات داخل کشور حزب انجام نگرفت و از همین رو تعداد قابل توجهی از اعضا و کادرهای حزب که میبایست در این کنگره شرکت داشته باشند در کنگره چهارم حضور ندارند. اما دخالت شما در کنگره به اشکال دیگری ممکن است. ما وظیفه خود میدانیم که فضای بیشتری برای دخالت شما در کنگره حزب فراهم کنیم. بنابراین از شما میخواهیم بحثها، نظرات، راه

حل‌ها و پیشنهادات خود را در اختیار کنگره بگذارید. رفقای عزیز! رهبران و فعالین مبارزات کارگران، زنان مبارز، برابری طلب، معلمان کمونیست، رهبران و فعالین کمونیست در دانشگاهها و همه کمونیستهایی که برای رهایی و برابری و سوسیالیسم نبرد میکنید، شما را فرامیخوانیم که با ارسال پیام و ابراز نظرات و توقعات خود کنگره ۴ حزب را هر چه قدرتمندتر و پر بارتر کنید.

برای ما بنویسید که انتظار و توقع شما از این مجمع بزرگ که به امر سیاست‌گذاری برای آینده حزب میپردازد چیست. قرار گرفتن در راس جنبش برای سرنگونی رژیم و رهبری انقلاب امر ماست. چه پیامی برای کنگره در شرایط خطیر سیاسی امروز دارید؟ فکر میکنید که کنگره به کدام مسایل مهمی که در برابر مبارزه امروز کارگران، دانشجویان، زنان، جوانان و همه مردم مبارز قرار دارد باید پاسخ بدهد؟

نامه‌های خود را به هر طریق ممکن و از هم اکنون و تحت عنوان - برای کنگره ۴- به ما برسانید. نامه و پیامهای دریافتی شما در رسانه‌های حزب منتشر خواهد شد و در اختیار کنگره قرار خواهد گرفت.

اسد گلچینی  
از طرف

کمیته تشکیلات کل کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران

۱ آبان ۱۳۸۲-۲۳ اکتبر ۲۰۰۳

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!